

Cuprins Primăria mun. Orhei

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
<b>5</b>	<b>Primăria mun. Orhei</b>	
Formularul nr. 1	Lista cu cantitatile de lucrari	2
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	3
Formularul nr. 7	Deviz local	5
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	7

Obiectivul: Primăria mun. Orhei

## Lista cu cantitățile de lucrări Nr. 5

Obiectul: Lucrări de reparație exterioare la clădirea IPET nr.8 din str. C. Negruzzi 105, mun. Orhei				
Devizul: Lucrări de reparație exterioare la clădirea IPET nr.8 din str. C. Negruzzi 105, mun. Orhei				
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
1.1.1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	535,0000
1.1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	196,0000
1.1.3	Trl1AA03A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2.	t	1,2000
1.1.4	Tsl50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km.	t	1,2000
1.1.5	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Norma asterelii este 0,0135	m2	196,0000
1.1.6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	535,0000
1.1.7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (grosimea - 0,5mm ; culoarea - bordo)	m2	535,0000
1.1.8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	47,0000
1.1.9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	30,0000

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 5

Obiectul: Lucrări de reparație exterioare la clădirea IPET nr.8 din str. C. Negruzzi 105, mun. Orhei						
Devizul: Lucrări de reparație exterioare la clădirea IPET nr.8 din str. C. Negruzzi 105, mun. Orhei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			<b>39,70</b> 39,60
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,80
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,80
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
1.1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			<b>10,05</b> 9,90
1.1.2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	55,00	4,95
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,00	4,95
1.1.2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
1.1.3	Tr11AA03A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2.	t			<b>33,00</b> 33,00
1.1.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	55,00	33,00
1.1.4	Tsl50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km.	t			<b>30,25</b> 0,00
1.1.4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	250,00	30,25
1.1.5	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Norma asterelii este 0,0135	m2			<b>71,91</b> 16,23
1.1.5.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0135	3 900,00	52,65
1.1.5.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	24,00	2,88
1.1.5.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	55,00	12,38
1.1.5.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
1.1.5.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
1.1.6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			<b>25,77</b> 13,75
1.1.6.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,50
1.1.6.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
1.1.6.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,35
1.1.6.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	55,00	11,00
1.1.6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
1.1.6.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
1.1.7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (grosimea - 0,5mm ; culoarea - bordo)	m2			<b>246,67</b> 63,25
1.1.7.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla gr 0,5 mm , bordo .	m2	1,1500	125,00	143,75
1.1.7.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,00
1.1.7.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	4,95
1.1.7.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	99,00	9,90
1.1.7.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	90,00	3,60
1.1.7.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	25,00	1,25
1.1.7.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	8,72
1.1.7.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	55,00	49,50
1.1.7.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
1.1.7.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
1.1.8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			<b>198,86</b> 16,50
1.1.8.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	75,00	78,75
1.1.8.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	28,00	39,20
1.1.8.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,00
1.1.8.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,00	3,50
1.1.8.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	55,00	11,00
1.1.8.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	125,00	25,00
1.1.8.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,25	12,50

1.1.8.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	5,31
1.1.8.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	55,00	16,50
1.1.8.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
1.1.9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			<b>214,66</b>
						19,25
1.1.9.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	80,00	84,00
1.1.9.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	90,00	45,00
1.1.9.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,00	8,75
1.1.9.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	4,00	2,00
1.1.9.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	85,00	21,25
1.1.9.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	87,00	21,75
1.1.9.7	2875274000500	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,75
1.1.9.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	3,83
1.1.9.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,00	19,25
1.1.9.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primăria mun. Orhei

## Deviz local Nr. 5

Intocmit in preturi curente 2024-09-27

Valoarea de deviz 287 431,61 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparație exterioare la clădirea IPET nr.8 din str. C. Negruzzi 105, mun. Orhei						
Devizul: Lucrări de reparație exterioare la clădirea IPET nr.8 din str. C. Negruzzi 105, mun. Orhei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	535,0000	39,70	21 239,50
					39,60	21 186,00
1.1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	196,0000	10,05	1 969,80
					9,90	1 940,40
1.1.3	Tr11AA03A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2.	t	1,2000	33,00	39,60
					33,00	39,60
1.1.4	Tsl50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km.	t	1,2000	30,25	36,30
					0,00	0,00
1.1.5	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Norma asterelii este 0,0135	m2	196,0000	71,91	14 093,38
					16,23	3 180,10
1.1.6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	535,0000	25,77	13 786,20
					13,75	7 356,25
1.1.7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (grosimea - 0,5mm ; culoarea - bordo)	m2	535,0000	246,67	131 969,79
					63,25	33 838,75
1.1.8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	47,0000	198,86	9 346,35
					16,50	775,50
1.1.9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	30,0000	214,66	6 439,65
					19,25	577,50
<b>Total manopera (ore)</b>					<b>1 252,6200</b>	
<b>Total greutate materiale (tone)</b>					<b>0,0000</b>	
Total					198 920,57	
Asigurari sociale					24,0000%	16 534,58
Total					215 455,15	
Cheltuieli de transport					3,0000%	3 891,31
Total					219 346,46	
Cheltuieli pentru depozitare					0,0000%	0,00
Total					219 346,46	
Cheltuieli de regie					4,0000%	8 773,86
Total					228 120,32	
Beneficiu de deviz					5,0000%	11 406,02
<b>Total Deviz fara TVA</b>					<b>239 526,34</b>	
<b>Total General fara TVA</b>					<b>239 526,34</b>	
<b>TVA (20%)</b>					<b>47 905,27</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>287 431,61</b>	
<b>Inclusiv salariul</b>					<b>68 894,10</b>	

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Obiectivul: Primăria mun. Orhei

## Devizul local de resurse Nr. 5

Intocmit in preturi curente 2024-09-27

Valoarea de deviz 287 431,61 (Lei)

Obiect: Lucrări de reparație exterioare la clădirea IPET nr.8 din str. C. Negruzzi 105, mun. Orhei						
Deviz: Lucrări de reparație exterioare la clădirea IPET nr.8 din str. C. Negruzzi 105, mun. Orhei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	61,7400	55,00	3 395,70
2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	107,0000	55,00	5 885,00
3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	698,7000	55,00	38 428,50
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7200	55,00	39,60
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	384,4600	55,00	21 145,30
<b>Total manopera</b>						<b>68 894,10</b>
<b>Materiale</b>						
1	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	2,6460	3 900,00	10 319,40
2	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	114,90
3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,0000	0,00	436,00
4	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	4 666,54
5	2413217300010	Cleme	buc	15,0000	4,00	60,00
6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	26,7500	25,00	668,75
7	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	53,5000	99,00	5 296,50
8	2666122800555	Element de inchidere	buc	9,4000	35,00	329,00
9	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	615,2500	10,00	6 152,50
10	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	267,5000	22,00	5 885,00
11	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla gr 0,5 mm , bordo .	m2	615,2500	125,00	76 906,25
12	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	21,4000	90,00	1 926,00
13	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	31,5000	80,00	2 520,00
14	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	49,3500	75,00	3 701,25
15	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	23,5200	24,00	564,48
16	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,5000	85,00	637,50
17	2874115837745	Suruburi	buc	470,0000	1,25	587,50
18	2875274000050	Elemente de legatura	buc	12,2000	35,00	427,00
19	2875274000501	Cot de jgheab	buc	9,4000	125,00	1 175,00
20	2875274000502	Cot burlan	buc	15,0000	90,00	1 350,00
21	2875274000503	Cot de capat	buc	7,5000	87,00	652,50
22	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,5000	35,00	262,50
23	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	9,4000	55,00	517,00
24	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	65,8000	28,00	1 842,40
25	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 815,0000	0,55	2 648,25
26	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 420,0000	0,01	64,20
<b>Total materiale</b>						<b>129 710,42</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,8800	5,00	29,40
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,7000	5,00	53,50
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	39,3700	5,00	196,85
4	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1452	250,00	36,30
<b>Total utilaje</b>						<b>316,05</b>
<b>Total</b>						<b>198 920,57</b>
Asigurari sociale				24,0000%		16 534,58

Total		215 455,15
Cheltuieli de transport	3,0000%	3 891,31
Total		219 346,46
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		219 346,46
Cheltuieli de regie	4,0000%	8 773,86
Total		228 120,32
Beneficiu de deviz	5,0000%	11 406,02
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>239 526,34</b>
<b>Total</b>		<b>239 526,34</b>
TVA	20%	47 905,27
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>287 431,61</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;